

Textgegenüberstellung

Geltende Fassung

Vorgeschlagene Fassung

Änderung der Symbole-BezeichnungsV

Bezeichnung der Symbole

Bezeichnung der Symbole

§ 1. Diese Verordnung bezeichnet im **Anhang** die Symbole, deren Verwendung gemäß § 2 Abs. 1 Symbole-Gesetz, BGBl. I. Nr. 103/2014, verboten ist.

§ 1. Diese Verordnung bezeichnet im **Anhang** die Symbole, deren Verwendung gemäß § 2 Abs. 1 Symbole-Gesetz, BGBl. I. Nr. 103/2014, verboten ist.

Inkrafttreten

Inkrafttreten

§ 2. Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung in Kraft.

§ 2. **(1)** Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung in Kraft.

(2) Die Z 15 bis 20 des Anhangs in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. XX/2019 treten mit 1. März 2019 in Kraft.